



महाराष्ट्र गृहनिर्माण व क्षेत्र विकास प्राधिकरण

जनसंपर्क विभाग

कक्ष क्र. १९/२० तळ मजला, गृहनिर्माण भवन, कला नगर, वांद्रे पूर्व,

मुंबई - ४०००५१. ☎ ०२२-६६४०५०६६/७७.

ईमेल ✉: cpromhadaoffice@gmail.com



जावक क्रमांक - ८३४/११०

दिनांक :- ०४ सप्टेंबर, २०२५

प्रसिद्धिपत्रक

म्हाडा नाशिक मंडळातर्फे ४७८ सदनिकांच्या विक्रीसाठी सोडत जाहीर; ऑनलाईन अर्ज नोंदणी व अर्ज भरणा प्रक्रियेला प्रारंभ

'म्हाडा'चे उपाध्यक्ष तथा मुख्य कार्यकारी अधिकारी श्री. संजीव जयस्वाल यांच्या हस्ते सोडतीचा गो लाईव्ह समारंभ

मुंबई, दि. ०४ सप्टेंबर, २०२५ :- नाशिक गृहनिर्माण व क्षेत्रविकास मंडळातर्फे (म्हाडाचा घटक) नाशिक शहर परिसरातील गंगापूर शिवार, देवळाली शिवार, पाथर्डी शिवार, म्हसळ शिवार, नाशिक शिवार व आगर टाकळी शिवार २० टक्के सर्वसमावेशक गृहनिर्माण योजनेतील विविध गृहप्रकल्पांतर्गत ४७८ सदनिकांच्या विक्रीकरिता आयोजित संगणकीय सोडतीकरिता ऑनलाईन अर्ज नोंदणी व अर्ज भरणा प्रक्रियेचा शुभारंभ महाराष्ट्र गृहनिर्माण व क्षेत्रविकास प्राधिकरणाचे (म्हाडा) उपाध्यक्ष तथा मुख्य कार्यकारी अधिकारी श्री. संजीव जयस्वाल (भा.प्र.से.) यांच्या हस्ते आज 'गो - लाईव्ह' कार्यक्रमांतर्गत करण्यात आला.

वांद्रे पूर्व येथील म्हाडा मुख्यालयात दूरदृश्य प्रणालीद्वारे झालेल्या या कार्यक्रमाला मंडळाचे मुख्य अधिकारी श्री. शिवकुमार आवळकटे, मुख्य अभियंता श्री. धीरजकुमार पंदिरकर, उपमुख्य कार्यकारी अधिकारी श्री. अनिल वानखडे आदी उपस्थित होते.

याप्रसंगी श्री. संजीव जयस्वाल यांनी नाशिक मंडळाच्या सोडतीत सहभाग घेऊ इच्छिणाऱ्या अर्जदारांना आवाहन केले की, म्हाडाच्या सोडतीसाठी तयार करण्यात आलेल्या <https://housing.mhada.gov.in> या अधिकृत संकेतस्थळावरूनच व म्हाडा लॉटरी ॲपवरून इच्छुक अर्जदारांनी अर्ज करावा. मंडळातर्फे सदनिकांच्या वितरणासाठी कोणालाही प्रतिनिधी, सल्लागार व प्रॉपर्टी एजंट म्हणून नेमलेले नाही. अर्जदाराने कोणत्याही अशा व्यक्तीशी परस्पर व्यवहार करू नये तसे केल्यास नाशिक मंडळ अथवा म्हाडा प्रशासन कोणत्याही व्यवहारास / फसवणूकीस जबाबदार राहणार नाही. म्हाडाची IHLMS 2.0 ही संगणकीय प्रणाली अत्यंत पारदर्शक, सोपी व सुलभ आहे करिता इच्छुक अर्जदारांनी याच सोडत प्रणालीच्या सहाय्याने सोडत प्रक्रियेमध्ये सहभाग घ्यावा. नूतन संगणकीय सोडत प्रणाली ही संपूर्णतः ऑनलाईन व पारदर्शक असून कोणत्याही प्रकारे मानवी हस्तक्षेपास वाव नाही, असेही श्री. जयस्वाल यांनी सांगितले. सोडत प्रक्रियेत सहभाग घेण्याकरिता नियमावली, मार्गदर्शक सूचना माहिती पुस्तिकेत नमूद करण्यात आल्या आहेत. ही पुस्तिका म्हाडाच्या अधिकृत संकेतस्थळावर इच्छुक अर्जदारांकरिता उपलब्ध करून देण्यात आली आहे. सर्व इच्छुक अर्जदारांनी अर्ज नोंदणी व अर्ज भरणा करण्याआधी या माहिती पुस्तिकेचे अवलोकन करण्याचे आवाहन श्री. जयस्वाल यांनी केले आहे. नाशिक मंडळाची ही या वर्षातील तिसरी सोडत असून यापूर्वी मंडळाने ३७९ सदनिका, १०५ दुकाने आणि ३२ भूखंडांचे यशस्वी वितरण केले असल्याचेही श्री. जयस्वाल यांनी सांगितले.

सोडतीसाठी दिनांक ०४ सप्टेंबर, २०२५ रोजी दुपारी ०१.०० वाजेपासून ऑनलाईन अर्ज नोंदणीला सुरुवात झाली असून, दिनांक ०३ ऑक्टोबर, २०२५ रोजी रात्री ११.५९ वाजेपर्यंत ऑनलाईन अर्ज नोंदणी करता येणार आहे. नोंदणीकृत अर्जदारांना दिनांक ०३ ऑक्टोबर, २०२५ रोजी रात्री ११.५९ वाजेपर्यंत अर्जदारांना ऑनलाईन अर्ज सादर करता येणार आहे. दिनांक ०३ ऑक्टोबर, २०२५ रोजी रात्री ११.५९ पर्यंत ऑनलाईन अनामत रकमेची स्वीकृती केली जाणार आहे. दिनांक ०४ ऑक्टोबर, २०२५ रोजी संबंधित बँकेच्या कार्यालयीन वेळेपर्यंत RTGS/NEFT द्वारे अनामत रकमेचा भरणा अर्जदारांना करता येईल. सोडतीसाठी स्वीकृत अर्जांच्या अंतिम

यादीची प्रसिद्धी दिनांक १७ ऑक्टोबर, २०२५ रोजी दुपारी १२.०० वाजता म्हाडाच्या <https://housing.mhada.gov.in> या संकेतस्थळावर केली जाणार आहे. सोडतीचा दिनांक व स्थळ संकेतस्थळावर कळविले जाणार आहे.

नाशिक मंडळाच्या या सोडतीत २० टक्के सर्वसमावेशक गृहनिर्माण योजनेअंतर्गतच्या एकूण ४७८ सदनिकांचा समावेश असून या सर्व सदनिका अल्प उत्पन्न गटातील अर्जदारांसाठी उपलब्ध आहेत. सोडतीअंतर्गत देवळाली शिवारात २२ सदनिका, गंगापूर शिवारात ५० सदनिका, पाथर्डी शिवार ६४ सदनिका, म्हसरुळ शिवार १९६ सदनिका, नाशिक शिवार १४ सदनिका, आगर टाकळी शिवार १३२ सदनिका तर नाशिक शिवारात १४ सदनिका विक्रीसाठी उपलब्ध करून देण्यात आल्या आहेत.

###

स्वाक्षरीत/-

मुख्य जनसंपर्क अधिकारी / म्हाडा (करिता)

सोशल मिडियावर आम्हाला फॉलो करा :



[@mhadaofficial](#)



[@mhadaofficial](#)



[@mhadaofficial](#)



[@mhadaofficial](#)



Maharashtra Housing & Area Development Authority
Public Relations Department
Room No. 19/20, Ground Floor, Gruhnirman Bhavan, Kala
Nagar, Bandra East, Mumbai-400051. ☎ 022-55405066/77.
Email : cpromhadaoffice@gmail.com



Outward No. : 834/110

Dt. 4th September, 2025

Press Release

MHADA Nashik Board announces lottery for 478 flats

Vice President & CEO Shri Sanjeev Jaiswal inaugurates online registration with “Go-Live” launch

Mumbai, 4 September, 2025: The Nashik Housing and Area Development Board (a unit of MHADA) has announced a computerized lottery for the sale of 478 flats under various housing projects in the 20% Inclusive Housing Scheme at Gangapur Shivar, Deolali Shivar, Pathardi Shivar, Mhasrul Shivar, Nashik Shivar, and Agar Takli Shivar in Nashik city for the economically weaker section (EWS) category. The online registration and application process for this lottery was inaugurated today through a “Go-Live” ceremony by MHADA Vice President and Chief Executive Officer, Mr Sanjeev Jaiswal (IAS).

The event, held via video conferencing from Maharashtra Housing and Area Development Authority (MHADA) headquarters in Bandra (East), was attended by Nashik Board’s Chief Officer Mr Shivkumar Awalkante, Chief Engineer Mr Dhirajkumar Pandirkar, Deputy Chief Executive Officer Mr Anil Wankhede, and other officials.

Speaking on the occasion, Mr Jaiswal appealed the aspiring applicants to apply only through MHADA’s official website <https://housing.mhada.gov.in> or the MHADA Lottery App available on the android and IOS mobiles. He further emphasized that MHADA has not appointed any representatives, consultants, mediators or property agents for the sale of these flats. Applicants should not engage in any transactions with such persons, and in case of such dealings, MHADA or the Nashik Board will not be responsible for any transactions or fraud. He further added that MHADA’s IHLMS 2.0 computerized system is completely transparent, simple, and user-friendly, ensuring a fair lottery process without any human intervention. This is the third lottery of the year conducted by the Nashik Board, which has earlier successfully allotted 379 flats, 105 shops, and 32 plots in the two housing lotteries.

The online registration process began on 4 September, 2025 at 1:00 p.m. and will continue until 3 October, 2025, 11:59 p.m. Applicants can submit their completed forms online until the same deadline. Online payment of the earnest money deposit (EMD) can also be made until 3 October, 2025, 11:59 p.m., while RTGS/NEFT transactions will be accepted until the bank’s working hours on 4 October, 2025. The final list of eligible applicants will be published on 17 October, 2025 at 12:00 noon on MHADA’s official website. The date and venue of the lottery draw will also be announced on the website.

A total of 478 flats under the 20% Inclusive Housing Scheme are available in this lottery, all reserved for applicants from the Economically Weaker Section (EWS) category. These include: 22 flats at Deolali Shivar, 50 flats at Gangapur Shivar, 64 flats at Pathardi Shivar, 196 flats at Mhasrul Shivar, 14 flats at Nashik Shivar, and 132 flats at Agar Takli Shivar

###

(Sd/-)

Chief Public Relations Officer, MHADA (For)

Follow us on :



[@mhadaofficial](https://twitter.com/mhadaofficial)



[@mhadaofficial](https://facebook.com/mhadaofficial)



[@mhadaofficial](https://instagram.com/mhadaofficial)



[@mhadaofficial](https://youtube.com/mhadaofficial)

